 Aquisição de 01(um) DVR gravador digital p/ 8 câmeras MHDX c 
HD 1Tb, 01(um) nobreak XNB 720VA-220v e 01(uma) fonte 12v 
10A para CFTV. 

02. Unidade Administrativa 

 4490.52.00.00.00 (0001)* – Equipamentos e Material 
Permanente. 

03. Valor Total 

  R$ 1.867,00(hum mil, oitocentos e sessenta e sete reais). 

04. Fornecedor/Prestador de 
Serviços 

 Vilmar Tolffo – Eletrônica Tolffo – CNPJ: 
88.688.106/0001-70  

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Presidenta do Poder Legislativo Municipal, no uso de atribuições legais e 
considerando o que consta deste Processo Administrativo, vem emitir a presente

[...]

 Aquisição de 01(um) DVR gravador digital p/ 8 câmeras MHDX c 
HD 1Tb, 01(um) nobreak XNB 720VA-220v e 01(uma) fonte 12v 
10A para CFTV. 

02. Unidade Administrativa 

 4490.52.00.00.00 (0001)* – Equipamentos e Material 
Permanente. 

03. Valor Total 

  R$ 1.867,00(hum mil, oitocentos e sessenta e sete reais). 

04. Fornecedor/Prestador de Serviços 

 Vilmar Tolffo – Eletrônica Tolffo – CNPJ: 
88.688.106/0001-70  

05. Fundamentação Legal 

Inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93